
О классификации портативной беспроводной акустической системы в соответствии с 
единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 ноября 2020 года № 
150.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Портативная беспроводная акустическая система, представляющая собой один 
или несколько громкоговорителей, объединенных в одном корпусе с микрофоном, 
приемопередающим модулем Bluetooth и аккумуляторной батареей, оснащенная 
клавишами управления, разъемами для подключения внешних аудиоисточников и 
зарядки аккумуляторной батареи, предназначенная для прослушивания аудиосигналов 
от подключаемых устройств и организации общения посредством телефонной связи в 
режиме громкой связи, в соответствии с Основными правилами интерпретации 
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в
подсубпозиции 8518 30 950 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


